
Université 

La Présidente de l'Université de Strasbourg, 

Vu le code de l'éducation et notamment ses article R631-1-1 et suivants, 

Vu l'arrêté du 4 novembre 2019 relatif à l'accès aux formations de médecine, de pharmacie, d'odontologie 
et de maïeutique, 

ARRETE: 

Article 1: 

Sont nommés en tant qu'examinateurs adjoints pour participer avec les membres du jury à l'évaluation 
des épreuves orales d'admission aux formations de médecine, de pharmacie, d'odontologie et de 
maïeutique (MMOP) pour l'année universitaire 2024-2025 : 

Oral analyse d'image en santé (AIS) 

1. Unistra
• Laurène Assailly, Attachée Temporaire d'Enseignement et de Recherche, Institut d'Études

Politiques, Université de Strasbourg et au laboratoire SAGE
• Anne Berthou, Professeure Associée, Médecin Généraliste, Faculté de Médecine, Maïeutique

et Sciences de la santé, Université de Strasbourg
• Laurent Calvel, Professeur Associé, Faculté de médecine, maïeutique et sciences de la santé,

Université de Strasbourg
• Léa Charton, Assistante Universitaire, Médecin Généraliste, Faculté de médecine, maïeutique

et sciences de la santé, Université de Strasbourg
• Tricia Close-Koenig, lngénieure de Recherche, Faculté de Médecine, Maïeutique et Sciences

de la santé, Université de Strasbourg et au laboratoire SAGE
• Virginie C6rdoba-Wolff, Attachée Temporaire d'Enseignement et de Recherche, Faculté de

Médecine, Maïeutique et Sciences de la santé, Université de Strasbourg et au laboratoire SAGE
• David Hollander, Maître de Conférence Associé, Médecin Généraliste, Faculté de Médecine,

Maïeutique et Sciences de la santé, Université de Strasbourg
• Marion Thomas, Maîtresse de Conférence, Faculté de Médecine, Maïeutique et Sciences de la

santé, Université de Strasbourg et au laboratoire SAGE

2. Hors Unistra
• Antoine Dolez, sociologue de l'environnement, Chercheur postdoctoral, IACCHOS, UC Louvain

(Belgique)
• Helena Da Silva, historienne de la santé, Chercheuse à l'Université Nova de Lisbonne

(laboratoire IHC) et à l'Université du Havre (laboratoire GRIC)
• Marie Derrien, historienne de la santé, Maîtresse de Conférence à l'Institut universitaire de

technologie de Lille, Université de Lille et au Laboratoire IRHIS
• Kilian Godde, sociologue de la santé, Chercheur postdoctoral, CERMES3, Paris.
• Erwan Le Mener, sociologue de la santé, Chargé de recherches à l'Observatoire du Samu social
• Solène Lellinger, historienne de la santé, Maîtresse de Conférence à l'université Paris-Cité et

au laboratoire SPHERE.
• Martin Vailly, historien des sciences, enseignant indépendant soumis à la CFE (SIRET: 980

112 304 00012)





• Abdelkader Lahmar, Chef de clinique, Médecine Généraliste, Faculté de Médecine, 

Maïeutique et Sciences de la santé, Université de Strasbourg

• Camille Lancelevée, Maîtresse de Conférence en sociologie de la Santé, Faculté des Sciences 

Sociales, Université de Strasbourg et au laboratoire SAGE

• Lionel Landré, MCF, Faculté de Médecine, Maïeutique et Sciences de la santé, Université de 

Strasbourg

• Florent Meyer, Professeur des Universités, Praticien Hospitalier, Faculté de Chirurgie dentaire, 

Université de Strasbourg

• Laurence Mirabel, Maïeuticienne enseignante, Faculté de Médecine, Maïeutique et Sciences 

de la santé, Université de Strasbourg

• Marie Muhlmeyer, Chercheuse postdoctorale en sociologie, Laboratoire SAGE (UMR 7363), 

Université de Strasbourg

• Céline Pauthier, PU, Professeur d'histoire du Droit, Faculté de Droit, de Sciences politiques et 

de Gestion, Université de Strasbourg

• Fanny Royer, Maïeuticienne enseignante, Faculté de Médecine, Maïeutique et Sciences de la 

santé, Université de Strasbourg

• Bénédicte Schossig, responsable pédagogique de l'Institut de Massa-kinésithérapie de 

Strasbourg, Département de rééducation, Faculté de Médecine, Maïeutique et Sciences 

de la santé, Université de Strasbourg

• Emilie Siek, MCF et Vice-Doyenne, Faculté de Pharmacie, Université de Strasbourg

• Jérôme Terrand, MCF, Faculté de Pharmacie, Université de Strasbourg

• Mathias Valverde, Attaché Temporaire d'Enseignement et de Recherche, Faculté de 

Médecine, Maïeutique et Sciences de la santé, Université de Strasbourg et au laboratoire SAGE 

2. Hors Unistra

• Anita Sasso, formatrice sage-femme à la retraite (anciennement au Département

Universitaire de Maïeutique, Faculté de Médecine, Maïeutique et Sciences de la santé,

Université de Strasbourg)

• Lisa Franceschini, Médecin généraliste, Strasbourg

• Marion Pellier, historienne de la santé, Attachée Temporaire d'Enseignement et de

Recherche, Faculté Arts et Sciences Humaines, Université de Tours

• David Sogne, Maïeuticien, hors Unistra

• Sophie Traska, Pharmacien, industrie, Strasbourg

Article 3: 

La présente décision entre en vigueur à compter de sa date de publication. 

Article 4: 

Les Doyens des Facultés de Médecine, Maïeutique et sciences de la santé, de Chirurgie Dentaire et de 

Pharmacie sont chargés de l'application du présent arrêté qui sera affiché sur le site internet de la 

Faculté de Médecine, Maïeutique et sciences de la santé. 

Fait à Strasbourg, le 2 3_ MAI 2025 

Frédérique BERROD 

Présidente de l'Université de Strasbourg 




